
4. 7. 2018 Zápis [14/RM/2.7.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 14. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 2.7.2018

 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Mgr. Lenka Fulková, č len RM
 Ing. Jan Pohl,  č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM; Ida Jenková, starostka
Nepřítomni:
Hosté: Lubor Bořek, č len ZM
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 14 Rady města

2. 1/14RM/2018
 Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města souhlasí
s tím, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar od firmy Lavibell, s.r.o. Praha ve
výši 80 000 Kč do Investičního fondu školy.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/14RM/2018
 Souhlas zřizovatele s pořízením investičního majetku

I. Rada města souhlasí
s tím, aby příspěvková organizace Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod,
pořídila z prostředků svého Investičního fondu klavír křídlo Rösler za cenu 250 000 Kč.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 3/14RM/2018
 Oprava schodiště v budově "B" ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
schvaluje udělení výjimky dle čl. 11 odst. 1 písm. g) ORGANIZAČNÍ SMĚRNICE č. 02/2017 O
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU  na realizaci veřejné zakázky malého
rozsahu: "Oprava schodiště v budově "B" ZUŠ Police nad Metují" jako vítěze poptávkového
řízení firmu MOVIS HRONOV s.r.o., se sídlem náměstí Čs. armády 1, 549 31 Hronov, IČO:
25983181, s nabídkovou cenou 397.688,- Kč bez DPH, tj. 481.202,- Kč včetně DPH a
současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo.

II. Rada města pověřuje



4. 7. 2018 Zápis [14/RM/2.7.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

starostku Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo

Od tohoto bodu se zasedání RM účastnil Ing. Josef Havlíček.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 4/14RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu "Pořízení IT vybavení ZUŠ Police nad Metují"

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky "Pořízení IT vybavení ZUŠ Police
nad Metují".

II. Rada města schvaluje
za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Pořízení IT vybavení ZUŠ Police nad Metují" firmu
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ s nabídkovou cenou
626 100,00 Kč bez DPH (tj. 757 581,00 Kč vč. DPH) a současně také schvaluje uzavření
kupní smlouvy. 

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu kupní smlouvy. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/14RM/2018
 Souhlas se zřízením místa správce IT v ZŠaMŠ

I. Rada města souhlasí
se zřízením místa správce IT v ZŠ a MŠ Police nad Metují od září 2018 s vědomím, že
financování tohoto pracovního místa bude probíhat z provozního rozpočtu školy. Podmínkou
zřízení uvedeného pracovního místa je, že správce IT v ZŠaMŠ bude zajišťovat správu
informační techniky i v Technických službách Police nad Metují s.r.o. a Knihovně města Police
nad Metují. 

II. Rada města ukládá
1. Karlovi Nývltovi, Mgr.

1.1.
připravit návrh smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti správy IT mezi
ZŠaMŠ, knihovnou a TS Police nad Metují s.r.o., jejímž obsahem bude rozsah
smluvním stranám poskytovaných služeb, účtované sazby a případné další
podmínky. 
projednat obsah návrhu smlouvy s ostatními stranami a konečnou verzi
předložit ke schválení RM

Termín: 31.7.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/14RM/2018
 Záměr prodeje pozemku st. p.č. 118/2 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost pana░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ o prodej pozemku st.  p.č. 118/2 v k.ú. Hlavňov.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje  pozemku st. p.č. 118/2 v k.ú. Hlavňov o výměře 93 m2.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na Úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 8.7.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



4. 7. 2018 Zápis [14/RM/2.7.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

8. 7/14RM/2018
 Finanční dar - Hospic Anežky České, Červený Kostelec

I. Rada města projednala
žádost o finanční příspěvek ve formě daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec pro středisko Hospic Anežky
České, ve výši 5000,- Kč, který bude použit na zajištění hospicové služby a současně
schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu darovací smlouvy.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. Záměr prodeje části pozemku p.č. 983/3 v k.ú. VL

I. Rada města projednala
žádost manželů Martiny Balákové a Martina Baláka o budoucí prodej části pozemku p.č.
983/3 v k.ú. VL.

II. Rada města schvaluje
záměr budoucího prodeje části pozemku p.č. 983/3 v k.ú. VL o výměře cca 25 m2.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na Úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 8.7.2019

Hlasování Pro: 3 Proti: 2 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Nevzniklo

10. 8/14RM/2018
 Záměr prodeje pozemku p.č. 1110/2 v k.ú. VL

I. Rada města projednala
žádost paní Edity Bukovanové a pana Pavla Janečka o prodej  pozemku p.č. 1110/2 v k.ú.
VL.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje  pozemku p.č. 1110/2 v k.ú. VL o výměře  72 m2.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na Úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 7.7.2019

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/14RM/2018
 Schválení dodavatele na administraci projektu Předcházení vzniku biologicky

rozložitelných a textilních odpadů v Polici nad Metují a podání žádosti o dotaci

I. Rada města projednala a schvaluje
jako dodavatele kompletní administrace projektu „Předcházení vzniku biologicky
rozložitelných a textilních odpadů v Polici nad Metují“ společnost Envipartner s.r.o. Brno, IČ:
28358589, podle předložené cenové nabídky a uzavření smlouvy o dílo

II. Rada města projednala a schvaluje



4. 7. 2018 Zápis [14/RM/2.7.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných a
textilních odpadů v Polici nad Metují“ z Operačního programu Životní prostředí 1014-2020,
v rámci 103. výzvy, v rozsahu podle přiložených celkových nákladů projektu

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/14RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu" Úprava veřejného osvětlení ul. Ostašská,

Policie nad Metují"

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky "Úprava veřejného osvětlení ul. Ostašská,
Police nad Metují"

II. Rada města schvaluje
za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava veřejného osvětlení u. Ostašská, Police
nad Metují" společnost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , s nabídkovou cenou 1 903 309,59 Kč bez DPH (tj. 2 303 005,00 Kč včetně
DPH) a současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/14RM/2018
 Zapojení do projektu: Příběhy našich sousedů

I. Rada města souhlasí
se zapojením ZŠ a MŠ Police nad Metují do projektu Příběhy našich sousedů ve školním roce
2018/2019.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finanční příspěvku ZŠaMŠ Police nad Metují ve výši 14 000 Kč na realizaci projektu
Příběhy našich sousedů, kterého se budou účastnit žáci ZŠ a MŠ Police nad Metují ve školním
roce 2018/2019.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/14RM/2018
 Finanční dar - SDH Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost o finanční příspěvek ve formě daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru SDH Hlavňov, ve výši 3 000,- Kč, který bude použit na zajištění
hasičské soutěže "O Putovní pohár" a současně schvaluje uzavření darovací smlouvy o
poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu darovací smlouvy.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/14RM/2018
 Umístění dopravního značení v k. ú. Pěkov



4. 7. 2018 Zápis [14/RM/2.7.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

I. Rada města projednala
žádost Správy CHKO Broumovsko o umístění svislého dopravního značení "zákaz vjezdu
všech motorových vozidel" doplněný vhodnou dodatkovou tabulkou umožňující vjezd
zemědělské a lesní techniky na začátek cesty vedoucí do Klučanky u odbočení ze silnice
Pěkov - Lachov na pozemku parc. č. 1236/2 v k. ú. Pěkov

II. Rada města neschvaluje
umístění svislého dopravního značení "zákaz vjezdu všech motorových vozidel"  na začátek
cesty vedoucí do Klučanky u odbočení ze silnice Pěkov - Lachov na pozemku parc. č. 1236/2
v k. ú. Pěkov

RM jednala o možnosti zřízení zpevněné plochy pro odstavení vozidel na uvedeném místě s tím, že
po realizaci tohoto opatření by již bylo umístění požadované zákazové značky na účelovou
komunikaci za odstavnou plochu možné.
Současně rada žádá pracovníky investic a správy dotací k prověření možnosti získání dotace na
realizaci odstavné plochy (parkoviště).

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/14RM/2018
 Roční odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují za rok 2017

I. Rada města projednala
návrh ročních odměn jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují, s. r. o. Ing.
Pavla Kalibána za rok 2017;

II. Rada města schvaluje
v souladu se smlouvou o výkonu funkce jednatele poskytnutí roční prémie jednateli
společnosti za částečné splnění stanovených ukazatelů ve výši 40 % částky sjednané
ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2., písm. (c) smlouvy o výkonu funkce jednatele;

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ida Jenková

 starostka

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


